

令和元年度 正味財産増減計算書

平成31年4月1日から令和2年3月31日まで

公益財団法人 九州生産性本部

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減	備 考
I 一般正味財産増減の部				
1 経常増減の部				
(1) 経常収益				
① 基本財産運用益	8,276,027	8,296,047	△ 20,020	
② 特定資産運用益	5,116,328	5,044,366	71,962	
③ 賛助会費収益	67,130,600	65,985,800	1,144,800	
④ 事業収益	399,543,126	415,401,332	△ 15,858,206	
1. 社会関係事業収益	26,197,363	3,047,066	23,150,297	
2. 生産性大学事業収益	136,417,759	136,609,500	△ 191,741	
3. 国際交流事業収益	34,864,780	38,403,986	△ 3,539,206	
4. 経営教育事業収益	155,491,489	162,107,095	△ 6,615,606	
5. 研究調査事業収益	14,904	19,779	△ 4,875	
6. 組織活動事業収益	1,797,222	1,926,509	△ 129,287	
7. 企業内教育事業収益	44,759,609	73,287,397	△ 28,527,788	
⑤ 雑収益	151,343	298,058	△ 146,715	
1. 受取利息	2,864	3,244	△ 380	
2. 雑収益	148,479	294,814	△ 146,335	
経常収益計	480,217,424	495,025,603	△ 14,808,179	
(2) 経常費用				
① 事業費	438,380,283	455,319,093	△ 16,938,810	
1. 社会関係事業費	35,804,709	17,118,694	18,686,015	
2. 生産性大学事業費	145,607,837	144,106,413	1,501,424	
3. 国際交流事業費	40,721,490	42,693,934	△ 1,972,444	
4. 経営教育事業費	164,613,093	174,784,065	△ 10,170,972	
5. 研究調査事業費	2,477,691	2,808,288	△ 330,597	
6. 組織活動事業費	11,523,703	11,058,624	465,079	
7. 企業内教育事業費	37,631,760	62,749,075	△ 25,117,315	
② 管理費	22,580,315	22,805,504	△ 225,189	
1. 人件費	6,243,258	5,924,301	318,957	
2. 賞与引当金繰入額	796,052	771,580	24,472	
3. 退職給付費用	672,695	607,924	64,771	
4. 事務所費	8,402,018	8,389,381	12,637	
5. 事務費	5,976,941	6,762,117	△ 785,176	
6. 減価償却費	489,351	350,201	139,150	
経常費用計	460,960,598	478,124,597	△ 17,163,999	
当期経常増減額	19,256,826	16,901,006	2,355,820	
2 経常外増減の部				
(1) 経常外収益	0	0	0	
経常外収益計	0	0	0	
(2) 経常外費用				
① 固定資産除却損	674,214	83,100	591,114	
② 法人税等	275,800	1,002,600	△ 726,800	
経常外費用計	950,014	1,085,700	△ 135,686	
当期経常外増減額	△ 950,014	△ 1,085,700	135,686	
当期一般正味財産増減額	18,306,812	15,815,306	2,491,506	
一般正味財産期首残高	843,882,222	828,066,916	15,815,306	
一般正味財産期末残高	862,189,034	843,882,222	18,306,812	
II 指定正味財産増減の部				
当期指定正味財産増減額	0	0	0	
指定正味財産期首残高	0	0	0	
指定正味財産期末残高	0	0	0	
III 正味財産期末残高	862,189,034	843,882,222	18,306,812	

(注1)各事業費には、それに要する人件費、事務所費、事務費等の管理費が配賦されている。

(注2)消費税の会計処理は、税抜き方式によっている。

(注3)固定資産の減価償却は定額法によっている。